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Ordförande har ordet 

     2024 har i många avseenden, precis som föregå-

ende år, varit ett år fullt av utmaningar. Låt mig som 

ordförande även detta år berömma personal, verksam-

hetsledare, styrelse och frivilliga som har tagit sig an 

de utmaningar och det utvecklingsarbete som gjorts 

under året. 

Verksamhetsberättelsen bjuder på en imponerande 

beskrivning av den bredd och mångfald som finns i 

verksamheten. En verksamhet att vara stolt över och 

som verkligen bidrar till att göra skillnad för vårt lo-

kalsamhälle.  

Växjö rödakorskrets har med sex andra kretsar deltagit 

i utvecklingsarbetet, Kretssamling 2030, under led-

ning av Svenska Röda Korset (SRK). Med kollegor i 

de andra kretsarna har vår verksamhetsledare Magnus 

Andersson bedrivit ett påverkansarbete vilket kommer 

att ge kretsarna en större trygghet, långsiktighet och 

mindre styrda anslag som kommer att stärka vår eko-

nomiska situation framöver. 

Vi har under 2024 tecknat två avtal med Växjö kom-

mun om ”Idéburet offentligt partnerskap” (IOP), ett 

avtal rörande Plan Araby och ett gällande ofrivilligt 

ensamma äldre. Bägge dessa avtal ger ett större eko-

nomiskt tillskott och en ökad långsiktighet. Partner-

skapet Plan Araby har målsättningen att stärka gemen-

skap och delaktighet bland invånarna i Araby, bidra 

till förbättrade nätverk, ökad inkludering och ett tryg-

gare bostadsområde. Partnerskapet gällande den soci-

ala verksamheten för äldre har som målsättning att 

bryta ofrivillig ensamhet, främja social gemenskap 

och medverka till att förebygga ohälsa i Växjö Kom-

mun. 

Skapandet av ekonomiska resurser är en förutsättning 

för att kunna bedriva och utveckla våra sociala och 

humanitära insatser. Huvudsyftet med Röda Korsets 

second hand är att skapa ett ekonomiskt överskott som 

bidrar till den sociala verksamheten. Second hand bu-

tikerna bidrar till den cirkulära ekonomin och ger ar-

bets- och praktikmöjligheter till personer med funkt-

ionsvariationer, lång arbetslöshet, behov av arbetsträ-

ning etc. Trots bra försäljningssiffror ser vi att second 

hand verksamheten inte genererar tillräckligt ekono-

miskt överskott. Orsakerna till detta kan härledas till 

att ersättningarna för arbetsdeltagarna har reducerats 

kraftigt de senaste åren, dyrare inköpspriser och för 

låga priser på varorna som säljs. Försäljningen av varor 

har varit stabil under en lägre tid men inte ökat tillräck-

ligt de senaste åren.  

 Detta föranledde att styrelsen under våren beslutade 

att göra en översyn av kretsens organisation. Översy-

nen har letts av en arbetsgrupp bestående av fyra sty-

relseledamöter och verksamhetsledaren. Gruppen har 

arbetat intensivt under hösten med att ta fram ett för-

slag till ny organisation som lämnades till styrelsen för 

beslut strax innan jul. Den nya organisationen planeras 

att genomföras med start under första delen av 2025. 

Tiden går fort och vårt hyreskontrakt med Emilshus 

om befintliga lokaler löper ut den sista december 2026. 

En arbetsgrupp med uppgift att ta fram förslag på nya 

lokaler har arbetat med att etablera kontakter med olika 

fastighetsbolag/ägare i Växjö stad. Arbetet kommer att 

accelerera under 2025. 

Det finns en envishet, kämpa-anda, kreativitet och mål-

medvetenhet i vår organisation som gör att vi övervin-

ner svårigheter och vinner våra kamper. Det är en 

styrka och förutsättning för vår utveckling. Aktiva och 

engagerade volontärer och frivilligledare är en annan 

helt avgörande förutsättning. Vi har många otroligt 

duktiga volontärer, men behöver bli fler för att kunna 

driva och utveckla våra verksamheter fortsättningsvis.  

Slutligen - STORT TACK till alla rödakorsgrupper och 

volontärer för ert fantastiska arbete som gör det möjligt 

att bedriva en bred och kvalitativ bra verksamhet. 

Även STORT TACK till Växjökretsens verksamhetsle-

dare och personal som tillsammans genom engage-

mang, kreativitet, lojalitet och verksamhetsförbättrande 

åtgärder genomfört ett minnesvärt verksamhetsår. Sist 

men inte minst STORT TACK till styrelsen för ett 

strukturerat, resultatinriktat och beslutsmässigt bra ar-

bete. 

 

 

 

 

Annika Hallquist, ordförande Växjö rödakorskrets 



 

 

Tack till... 

… Växjö Lakers för fribiljetter till tre av era matcher.  

… personalen på Växjö Praktiska, Teknikum och 

Kungsmad för gott samarbete med praktikanter och 

läxhjälp. 

… Diakonicentrum för givande samverkan och goda 

samtal..  

… Kronoberg Cares för vårt samarbete kring flyk-

tingar och asylsökande från Ukraina. 

… alla de föreningar som vi har haft fina samarbete 

med under 2024 såsom Bilda Studieförbundet,  

Lammhult- och Braås samhällsföreningar, Rädda 

Barnen, Friluftsfrämjandet i Växjö och Arabys aktiva 

familjer. 

… Emilshus för sponsring av lokalen där vi har utdel-

ning av kläder och förnödenheter. 

… Vidingehem och Hyresgästföreningen för gott 

samarbete. 

… de lokala företagen i Ingelstad som bidrog med 

vinster och sponsring till årets cykel/promenad-trim. 

… alla privatpersoner som lagt pengar i våra insam-

lingsbössor och swishat till oss.  

… alla besökare, kunder och gäster i våra second 

hand butiker och på Mötesplats Kupan. Företag och 

privatpersoner som skänkt varor och stöttat oss med 

gåvor, ingen nämnd ingen glömd. Ni hjälper oss att 

göra skillnad! 

… alla medlemmar vars stöd gör att Röda Korset i 

Växjö blir en stark röst, där vi som opinionsbildare 

kan vara med och påverka. När 2024 avslutades 

hade vi 964 medlemmar.  

… personalen och deltagarna på Second Hand Norr-

gatan som står för den dagliga driften av butiken. Ni 

gör det så bra! 

… Länsstyrelsen i Kronobergs län, Skolverket, 

Växjö kommun, Region Kronoberg och Socialsty-

relsen som bidragit med statliga och kommunala 

bidrag. 

… Svenska Röda Korset för allt stöd ni gett oss un-

der året och för bidrag ni gett och som ni förmedlat 

till våra sociala verksamheter genom MUCF, Krimi-

nalvårdsstyrelsen, och ICA Stiftelsen. 

… personalen på Kriminalvården i Växjö, Växjö 

kommun, Humana, Attendo, Frivården, Arcus, Sam-

hall, Arbetsförmedlingen, Region Kronoberg och 

Länsstyrelsen i Kronoberg för gott samarbete.   

… Kvantum Norremark och Teleborg, Ica Super-

market Mörner, Hovshaga, Lammhult, Ingelstad, 

Rottne och Cityhallen, ÖB, Cirkel K Teleborg, 

Snack och sånt Dalbo, Shill Dalbo, Media Markt, 

Lanthandeln i Kalvsvik och förbutiken ICA Maxi, 

som haft våra insamlingsbössor under året. 

… ICA Maxi som under året stöttat oss med bland 

annat sponsring av våra inköp, växling av mynt och 

samverkan kring insamlingen av matvaror i butiken.  

TACK ALLA FANTASTISKA  

VOLONTÄRER SOM GER AV ER TID 

FÖR ETT MEDMÄNSKLIGARE  

SAMHÄLLE.  

NI ÄR OVÄRDERLIGA! 



 

 

Verksamheten 2024 

     Svenska Röda Korsets lokala rödakorskretsar behövs mer än någonsin. I Sverige lever runt en halv miljon per-

soner i social och materiell fattigdom. Cirka fyra av fem personer får avslag på sin asylansökan och uppskattnings-

vis finns det 25 000 papperslösa personer (2 500 är barn) i Sverige. 41 % är ensamhushåll och var fjärde person 

över 60 år upplever ensamhet, då främst bland de som bor på särskilt boende. 

Svenska Röda Korset har cirka 23 000 volontärer i Sverige, 350 lokala rödakorskretsar och 260 second hand buti-

ker. I Växjö rödakorskrets har vi 270 volontärer, en rödakorskrets med sex rödakorsgrupper och tre second hand 

butiker. Våra volontärer är hjärtat i våra verksamheter och med deras stöd kan vi hjälpa personer i särskilt utsatta 

situationer, anordna aktiviteter vars syfte är att bryta isoleringen och ensamheten, samt göra samhället och invånar-

na mer motståndskraftiga vid händelse av kris.  

Volontärerna hjälper till att bemanna våra second hand butiker och mötesplats Kupan. De finns på Växjö lasarett 

fem dagar i veckan för att hjälpa och ge stöd till lasarettets besökare. De anordnar aktiviteter ute på landsbygden 

där de bland annat har soppluncher, trivselträffar, tipspromenader. Volontärerna besöker häktet minst tre gånger i 

veckan, gör medföljningsuppdrag, går promenader med äldre och gör hembesök. De hjälper till med skolarbete, 

håller i svenskundervisning, har språkcaféer och cykelkurser för att nämna några. 

Våra volontärer fyller en viktig funktion i samhället. När samhällets sociala skyddsnät inte räcker till eller brister 

behövs de ideella krafterna allt mer - i Växjö, Sverige och världen.  

Volontärer 

270 
som är aktiva 

Aktivitets-

deltagare 

2 859 
unika personer 

Aktiviteter 

47 
varje typ av aktivi-

tet räknad en gång 

Volontär-

timmar 

35 621 



 

 

     Ensamhet kan vara självvald och positiv eller 

ofrivillig och negativ. När ensamheten är ofrivil-

lig kan det leda till psykisk och fysisk ohälsa. 

Ofrivillig ensamhet kan leda till negativa känslor 

för den enskilde och skapa stor inre stress och 

utanförskap. Det kan till exempel handla om att 

inte känna sig behövd, att sakna någon att tala 

förtroligt med eller att inte ha någon att dela er-

farenheter, intressen och värderingar med.   

Ungefär 10-15 procent av personer över 77 år 

anger att de upplever ofrivillig ensamhet ofta 

eller nästan alltid. Dessa personer kan behöva 

stöd för att förebygga och ta sig ur sin ensamhet. 

Orsakerna till att hamna i ofrivillig ensamhet 

skiljer sig från person till person men kan till 

exempel orsakas av att man mist en vän eller 

livskamrat, hamnat i en ny miljö eller fått ned-

satt fysisk förmåga. 

För att motverka och lindra den ofrivilliga en-

samheten arbetar Röda Korset med olika hälso-

och trygghetsfrämjande aktiviteter. Beroende på 

behovet i samhället och våra egna resurser kan 

dessa se olika ut. 

Röda Korsets aktiviteter ersätter inte kommu-

nens arbete utan är ett komplement och vår upp-

gift är att lindra ensamheten och den äldres ut-

satthet. 

Röda Korsets aktiviteter ger gemenskap, nya 

vänskaper och många fina stunder både för den 

som får stöd men även för den som stödjer.  

Foto: Joi Grinde 

Aktivitet Tillfällen Unika deltagare Volontärer Volontärstimmar 

Besöksvänner 4 337 86 63 10 842 

Trivselträffar 105 75 12 315 

Digital träffpunkt 57 6 1 57 

Högläsning 40 10 3 80 

Promenadgrupp 46 30 5 92 

Vänskapslinje 235 20 8 470 

Medföljning 63 63 7 120 

Utflykter 5 450 16 64 

Stickcafé 27 5 5 270 

Herrklubben 5 8 2 30 

TOTALT 4 920 753 122 12 340 

Sociala aktiviteter för  

ensamma äldre 



 

 

     En framgångsrik integration är avgörande för att skapa ett inkluderande och hållbart samhälle. Genom att ge 

asylsökande, flyktingar och papperslösa tillgång till språkstöd, samhällsinformation och individuellt stöd, stärker 

vi deras möjligheter att bli en del av samhället. 

Under 2024 har Sverige haft en minskning av antalet asylsökande och beviljade uppehållstillstånd som en följd av 

en stramare migrationspolitik. Trots detta kvarstår stora behov, och många människor står inför utmaningar 

såsom språksvårigheter, begränsad tillgång till arbete och utbildning samt svårigheter att navigera i kontakten 

med myndigheter. 

Växjö rödakorskrets har under året fortsatt arbetet med att erbjuda humanitärt stöd och stärka förutsättningarna 

för en lyckad integration. Genom en rad olika initiativ – såsom praktiskt stöd, språkundervisning och juridisk råd-

givning – har vi kunnat skapa trygghet och möjligheter för människor i utsatta situationer.  

Inom samhällsintegration har vi aktiviteter såsom träffpunkter, samhällsinformation, träna svenska, språkcafé, 

asyl- migrationsrådgivning och cykelkurs. Utöver aktiviteterna har vi erbjudit vägledning, hjälp med myndighets-

kontakter, gett stöd att tolka beslut och fylla i nödvändiga dokument. I akuta fall har även psykosocialt stöd, mat 

och kläder tillhandahållits för att säkerställa grundläggande trygghet för de mest utsatta. Under året har vi delat ut 

237 presentkort och ett stort antal matkassar. 

Det har varit ett intensivt år för integrationsarbetet i Växjö. Genom en bred verksamhet – från språkinlärning och 

juridisk rådgivning till sociala insatser och mötesplatser – har vi skapat möjligheter för människor att bygga en 

framtid i Sverige. Behovet av stöd och inkludering kvarstår, och utvecklingen av verksamheten kommer fortsätta 

vara en prioritet för Röda Korset i Växjö. 

Aktivitet Tillfällen Unika deltagare Volontärer Volontärstimmar 

Träffpunkt 38 250 8 912 

Samhällsinformation 39 30 2 195 

Träna svenska 84 50 1 210 

Språkcafé 54 30 3 324 

Migrationsrådgivning 328 238 - - 

Cykelkurs 20 10 5 200 

Utdelning av förnödenheter/presentkort 273 273 8 912 

TOTALT 836 881 27 2 753 

Samhällsintegration 



 

 

Aktivitet Tillfällen Unika deltagare Volontärer Volontärstimmar 

Rödakorsvärd på sjukhus 1 188 20 000 34 5 252 

Häktesbesök 368 350 11 736 

Läxhjälp 80 250 25 1 600 

TOTALT 1 636 20 600 70 7 588 

Rödakorsvärdar i sjukvården  

Rödakorsvärdarna har funnits på Växjö lasarett i 

över 60 år och fyller i dag en lika viktigt funktion 

då som nu. För Röda Korset är värdarna ansiktet 

utåt då de under ett verksamhetsår träffar tiotusen-

tals människor. 

I dag är det 40 volontärer som tjänstgör på Växjö 

lasarett. Deras uppdrag är bland annat att hjälpa 

besökare hitta rätt avdelning, ordna med rullstolar 

och lugna oroliga besökare.  

En annan viktig uppgift som värdarna har är inbo-

kade medföljningsuppdrag. Detta innebär att de 

möter upp när Serviceresor anländer och är med 

besökaren tills det är dags att åka hem igen. 

På akutmottagningen är uppdraget lite annorlunda. 

Här är volontären ett samtalsstöd när väntan är 

lång, de erbjuder något att äta och dricka, samt 

lugnar oroliga patienter och anhöriga. Deras när-

varo på akutmottagningen är mycket uppskattad 

både av patienter, anhöriga och personal.  

Häktesbesökare 

Häktesbesökarna har varit aktiva på häktet i Växjö 

sedan 1990. I dag finns det elva volontärer som 

gör besök både i grupp och enskilt.  

En gång i veckan träffas två volontärer och en 

grupp klienter för fika och samtal. Samtalsämnen 

kan vara allt mellan himmel och jord. Volontärer-

na är neutrala samtalspartners som inte tar ställ-

ning till vad personen de möter är misstänkt för. 

Syftet med aktiviteten är att bryta isoleringen och 

motverka psykisk ohälsa.  

En del klienter sitter med restriktioner, vilket inne-

bär att de inte får ha kontakt med någon förutom 

häktespersonal, sin advokat, häktesprästen/imamen 

och våra volontärer. Fyra volontärer besöker varje 

vecka klienter med restriktioner. Ett besök från 

Röda Korset innebär ett stunds avbrott i isolering-

en som kan vara  psykiskt påfrestande för den en-

skilde människan, inte minst för de minderåriga 

volontärerna träffar. 

Plan Araby  

Plan Araby är en del av Svenska Röda Korsets 

satsning på Socialt Hållbara Samhällen (SHS). 

SHS bygger på ett områdesbaserat arbetssätt med 

starkt fokus på boendemedverkan. Verksamhetens 

syfte är att skapa ett tryggare samhälle och en mer 

inkluderande miljö för invånarna i Araby.  

Under året har en omfattande kartläggning och 

behovsanalys genomförts, där det bland annat har 

genomförts intervjuer och fokusgrupper med lo-

kala aktörer och invånarna själva. Alla insatser och 

aktiviteter utgår från behovsanalysen och dialogen 

med invånarna.  

Mötesplatsen i Araby som öppnades under hösten 

har redan blivit en viktig plats för verksamheten. 

Där erbjuds bland annat språkcafé och en gemen-

sam träffpunkt för att stärka gemenskapen och 

skapa positiva förändringar i området. 

Läxhjälp 

Växjö rödakorskrets har erbjudit läxhjälp i snart 20 

år. Läxhjälpen anordnas två kvällar i veckan under 

skolterminerna,. För att stärka utbildningsmöjlig-

heterna för både barn, ungdomar och vuxna har vi 

erbjudit läxhjälp på måndagar och onsdagar. Läx-

hjälpen är för många avgörande för deras akade-

miska framsteg och framtidsutsikter. 

Till läxhjälpen kommer främst gymnasieelever 

som behöver ett extra stöd med skolarbetet. Varje 

läxhjälpskväll har ett genomsnitt på 15 elever och 

ett 20-tal volontärer är aktiva varje vecka. 

Under läxhjälpskvällarna finns även ett språkcafé 

där alla kan delta. Två volontärer håller i gång 

samtalen och alla får chans att träna på sin 

svenska.  



 

 

Second hand butikerna 

    I Röda Korsets 260 second hand-butiker sker tusentals möten varje dag runt om i Sverige. Målsättning-

en med att driva second hand inom Röda Korset är att verksamheten ska generera ett överskott som kan 

finansierar annan verksamhet som bedrivs lokalt, nationellt och internationellt. Samtidigt bidrar vi till ett 

mer hållbart samhälle genom att återbruka textiler, prylar och möbler. 

Att välja second hand ÄR en klimatsmart handling. Genom att handla det som redan är producerat sparar 

vi på jordens resurser, ungefär 80 procent av klimatpåverkan sker vid produktionen. Det är också genom 

att minimera nyköp och i stället handla second hand som vi gör den största miljögärningen enligt EUs av-

fallstrappa.  

Second hand Arabygatan/mötesplats Kupan 

I butiken på Arabygatan säljs andrahandsvaror som 

skänkts av privatpersoner och företag. Varje vecka 

har butiken runt 700 kunder och 2 000 besökare. 

Under året har det sålts över 100 000 varor.  

Under året har butiken och caféet gett plats för cirka 

50 personer i praktik och arbetsträning. Vi samarbe-

tar bland annat med Växjö kommun, Försäkrings-

kassan, Frivården, Ungdomsgruppen, Arbetsför-

medlingen samt olika skolor. Det är viktigt att kunna 

ge människor som av någon anledning hamnat långt 

från arbetsmarknaden en ny chans och en menings-

full sysselsättning. 

Under våren hade butiken en stor gårdsloppis där det 

såldes varor till fyndpriser. 

Butiken har fått en uppfräschning med en ny kassa-

disk och nya provrum. All takbelysning i butiken har 

bytts ut. 

I butiken finns mötesplatsen Kupans Café & Bistro 

som serverar smårätter, smörgåsar och fika. Caféet 

har blivit en populär träffpunkt och är en del av det 

sociala arbetet kretsen bedriver. Caféet har ett ge-

nomsnitt på 400 gäster varje vecka.  

På uppdrag av Svenska Röda Korset har butiken en 

textildepå. Detta innebär att butiken tar emot textiler 

som inte går att sälja från ett 10-tal av Röda Korsets 

second hand butiker. Textilerna går till återvinning i 

Tyskland och under året hade vi sex lastningar. 

 

Second hand Lammhult 

Second Hand butiken i Lammhult drivs av 16 vo-

lontärer från Lammhults rödakorsgrupp. Butiken är 

öppen tre dagar i veckan, tisdagar, torsdagar och 

lördagar. Butiken har ett bra inflöde av skänkta 

varor och engagerade volontärer som sorterar och 

gör iordning till försäljning.  

Under en vecka i oktober gick dagskassorna till 

Världens Barn. 

Överskottet från försäljningen går till den lokala 

rödakorsverksamheten i Lammhult samt till lokalt 

och internationellt hjälparbete.  

Second hand Norrgatan 

På Norrgatan i Växjö finns en Second Hand butik 

som är ett unikt samarbete med Växjö kommuns 

omsorgsförvaltning. Den dagliga driften i butiken 

sköts av kommunanställd personal och deltagare 

med funktionsvariationer. De tar hand om kassaar-

betet, prismärker, sorterar och ser till att butiken är 

välskött.  

En gång i veckan kommer ett par deltagare och 

personal till butiken på Arabygatan för att få lite 

omväxling och hjälpa till i caféet. 

Överskottet från butiken går till våra sociala verk-

samheter i Växjö. 

Re-Make 

Re-Make gruppen startades upp under våren. Syftet är att återbruka textiler och material som får nytt liv genom 

volontärernas kreativitet och idérikedom. De nytillverkade produkterna säljs sedan i butiken på Arabygatan. 

Kunderna lär sig återbruk och får dessutom möjligheten att köpa fina och unika textilier.   



 

 

SECOND HAND ARABYGATAN Antal 

Volontärer 58 

Kunder 37 500 

Sålda artiklar 111 000 

Besökare  109 800 

Skickade säckar med textiler 6 707 

Skickade textiler/kilo 80 484 



 

 

Ingelstad rödakorsgrupp tillverkar 

ostkakor till årets julmarknad 

    

    

Rödakorsgrupper 

    När Röda Korset bildades i Sverige i slutet av 1800-talet var det vanligt att det var kyrkdamerna som bildade en 

rödakorsförening. Där det fanns en kyrka fanns det en rödakorskrets. I dag finns det dock fler kyrkor än rödakors-

kretsar. I Växjö kommun finns det en rödakorskrets, där sju rödakorsgrupper ingår. Grupperna finns på följande or-

ter:  Dädesjö, Ingelstad, Kalvsvik, Lammhult, Nöbbele, Växjö och Åby-Tjureda. 

De fyller en viktigt roll ute på landsbygden med olika aktiviteter såsom soppluncher, trivselträffar, tipspromenader, 

flyktinghjälp, hembesök, medföljning, uflykter, första hjälpen med mera. 

Utöver alla aktiviteter som rödakorsgrupperna bedriver hjälper deras volontärer till på second hand butiken Arabyga-

tan. De medverkar på samverkansråd, volontärsträffar och gör insamlingar. De förbereder inför aktiviteter med att 

bland annat koka soppa, baka fikabröd, göra ostkakor och musttillverkning.  

Sammanlagt har rödakorsgrupperna 98 volontärer som anordnar ett 30-tal aktiviteter på landsbygden.  

Aktivitet Tillfällen Unika deltagare Volontärer Volontärstimmar* 

Trivselträffar 40 250 8 845 

Soppluncher 14 140 10 560 

Tipspromenader 8 45 4 160 

Medföljning 10 10 3 30 

Hembesök 46 3                                                                                                                            3 138 

Aktivitet på särskilt boende 14 150 5 126 

Flyktinghjälp 72 10 2 216 

Språkträff 32 20 6 576 

Second hand butiker 475 - 37 3 369 

Övriga aktiviteter 30 - 20 526 

TOTALT 741 628 98 6 546 

* utöver alla aktiviteter läggs otalig timmar på planering av och förberedelser inför aktiviteter, volontärsmöten, utbildningar med mera 



 

 

Lokal krisberedskap 

Krisberedskap 

Som en lokal rödakorskrets ska vi vara ett stöd när sam-

hällets övriga resurser inte räcker till och behöver för-

stärkas. Vi kan agera på eget initiativ eller på förfrågan 

från exempelvis kommunen, räddningstjänsten, region-

en eller länsstyrelsen. Vi kan bidra med psykologisk 

första hjälpen, första hjälpen, frivilligsamordning, mö-

tesplatser, information, hantering av gåvor och stöd till 

aktiva i räddningsarbetet.  

En uppdaterad och omarbetad krisberedskapsplan har 

arbetats fram om vilken beslut kommer att fattas i bör-

jan på 2025.  En krisberedskapsorganisation har kommit 

på plats och ett ”krisrum” har iordningställts i lokalen 

på Arabygatan för insatsledare och insatsansvariga i 

händelse av en kris/katastrof.  En grupp av volontärer 

har rekryterats till gruppen, informationsmöten har hål-

lits och en första övning har genomförts.  

     Krisberedskap handlar om att vara redo för att hantera allvarliga händelser och kriser. Kriser kommer 

oftast plötsligt. Det kan var översvämningar, stormar, bränder, strömavbrott eller vattenbrist som gör att 

du inte kan leva som vanligt. Är vi förberedda blir vi mer motståndskraftiga och kan snabbare agera för att 

hindra mänskligt lidande i dessa situationer.  

Röda Korset har drygt 350 lokalföreningar runt om i Sverige som kan stötta samhällets övriga insatser i 

samband med en kris. Det är i första hand kretsarnas krisberedskapsgrupper som ska agera, men alla som 

är aktiva volontärer i organisationen förväntas ställa upp i händelse av kris. 

Första hjälpen gruppen 

Första hjälpen gruppen är en viktigt del i Växjö röda-

korskrets krisberedskap. Gruppens volontärer har ge-

nomgått utbildningar, har haft övningar och även varit 

verksamma vid olika evenemang med många besö-

kare.  

Första hjälpen gruppens uppdrag är att erbjuda organi-

serad olycksfalls- och första hjälpen beredskap, samt 

psykosocialt stöd under olika typer av evenemang och 

insatser. Gruppen bistår med första hjälpen vid 

olycksfall och akut sjukdom, samt med psykosocialt 

stöd till behövande, exempelvis drabbade och perso-

ner i deras omgivning.  

Första hjälpen gruppen går att bokas av myndigheter, 

företag och föreningar som ska anordna evenemang 

där det förväntas komma många besökare. Under 

2024 har gruppen gjort tretton uppdrag bland annat 

Hasslöfestivalen, Karl-Oskar dagarna, Muskelrock, 

Skärgårdsfesten, Enduro, Veteranmarknaden och 

Växjö Marathon för att nämna några. 



 

 

Årsredovisning 

     Styrelsen har det yttersta ansvaret för kretsens förvaltning. Under året har styrelsen fokuserat på att hitta 

långvariga ekonomiska lösningar, öka lönsamheten i second hand butikerna, hitta nya bra lokaler, samt sett till 

att verksamheten bedrivits utifrån det lokala behovet i Växjö kommun.  

Stabila och trygga ekonomiska resurser är en basförutsättning för att kunna bedriva och utveckla sociala och 

humanitära insatser. Huvudsyftet med second hand butikerna är att skapa ett ekonomiskt överskott som ska bi-

dra till våra sociala verksamheter. Butikerna har dock inte genererat tillräckligt ekonomiskt överskott trots bra 

försäljningssiffror. I och med detta gjordes det under året en översyn av kretsens organisation och ett beslut togs 

om att göra en omorganisering av verksamheten. 

En annan viktig faktor till att kunna bedriva social verksamhet i den utsträckning vi gör i dag, samt ha möjlig-

heten att utveckla och utöka, är bidragsmedel från myndigheter, kommun, region och Svenska Röda Korset. 

Under 2024 har vi erhållit 2,7 miljoner i bidrag till våra sociala verksamheter. 

KOSTNADER 

Projekt/stödaktivitet inkl personal  2 334 349 kr  

Butiksdrift inkl personal   2 605 319 kr 

Cafédrift inkl personal   1 702 761 kr 

Lokaler     2 220 477 kr 

Föreningsdrift       750 386 kr 

Rödakorsgrupper         89 819 kr 

Krisinsatser          75 015 kr 

Övriga kostnader       265 502 kr 

TOTALT KOSTNADER           10 043 628 kr 

 INTÄKTER 

Statliga bidrag 

Skolverket/Kungsmad      100 000 kr 

Socialstyrelsen       241 000 kr 

Länsstyrelsen i Kronobergs län     241 589 kr 

Totalt           582 598 kr 

Kommunala bidrag 

Växjö kommun       727 775 kr 

Kronoberg Cares         60 000 kr 

Totalt           687 775 kr 

Bidrag Svenska Röda Korset 

SRK      1 260 000 kr 

Kriminalvårdsstyrelsen          8 529 kr 

Ica Stiftelsen             40 000 kr 

Folkhälsoresan         26 000 kr 

Totalt                         1 334 529 kr 

Arbetsmarknadsbidrag 

Anordnarbidrag       177 276 kr 

Lönebidrag     1 007 774 kr 

Totalt                 1 185 050 kr 

Butiksförsäljning 

Arabygatan     3 754 424 kr 

Norrgatan        354 880 kr 

Lammhult        223 066 kr 

Kupans Café & Bistro   1 232 317 kr 

Totalt                5 564 687 kr 

Medlemsavgifter       149 625 kr 

Uppdragsintäkter 

Första hjälpen gruppen       102 710 kr 

Insamling/gåvor/evenemang 

Dädesjö rk-grupp        17 822 kr 

Ingelstad rk-grupp        62 396 kr 

Kalvsvik rk-grupp          9 059 kr 

Lammhult rk-grupp                    3 709 kr 

Nöbbele rk-grupp        10 785 kr 

Åby-Tjureda rk-grupp       29 383 kr 

Växjökretsen                    35 239 kr 

Totalt                  168 393 kr 

 

Övriga bidrag/intäkter     345 791 kr    

TOTALT INTÄKTER          10 121 158 kr  

SKÄNKTA BIDRAG 

Katastrofhjälpen      56 786 kr 

Världens Barn      50 830 kr 

TOTALT SKÄNKTA BIDRAG            107 616 kr 



 

 

Resultat– och balansräkning 



 

 

Vi är en hållbar organisation 

     Hållbar utveckling är en självklar del av vår verksamhet. Vi behöver ha ett tydligt och strukturerat ar-

bete runt hållbarhet. Satsningar på hållbarhet är inte ett alternativ, utan en förutsättning för trovärdighet 

och engagemang. Att vara en hållbar organisation handlar om förtroende, transparens och långsiktighet. 

En organisation som även i framtiden kan locka till sig medarbetare och volontärer.  

Ekologisk hållbarhet 

Växjö rödakorskrets arbetar aktivt för att göra en så 

liten klimatpåverkan som möjligt för alla människors 

möjlighet att leva, i dag och i framtiden.  

Det här gör vi: 

Vi gör stora inköp i stället för att småhandla 

Vi väljer de transportmedel som har minst klimatpå-

verkan 

Vi väljer ekologiska varor i den mån det går 

Vi har valt ett städbolag med miljömärkta produkter 

Vi källsorterar alla våra sopor och avfall 

Vi väljer secondhand framför nytt och återanvänder 

material i den mån det är möjligt 

Vi är en depå för textilåtervinning 

 

Social hållbarhet 

Växjö rödakorskrets arbetar för att göra samhället motståndskraftigt där människor ska leva ett gott liv med god hälsa, utan 

orättvisa skillnader. Vi vill vara en inkluderande organisation baserad på mångfald, jämställdhet och samverkan.  

Det här gör vi:  

Vi arbetar utifrån Röda Korsets grundprinciper och värdegrund, samt ser till att dessa sprids till allmänheten 

Vi arbetar utifrån Svenska Röda Korsets mångfalds- och antidiskrimineringspolicy 

Vi synliggör Röda Korsets arbete i olika sammanhang 

Vi möter människor med öppenhet och respekt, och låter alla komma till tals 

Vi har kompetenta och handlingskraftiga ledare 

Vi strävar efter att ha en tillåtande kultur som präglas av öppenhet, nyfikenhet och 

reflektion 

Vi utvecklas kontinuerligt och förbättrar både oss själva och våra verksamheter 

Vår styrelse arbetar aktivt med att vara en god arbetsgivare 

Ekonomisk hållbarhet 

För Växjö rödakorskrets är de ekonomiska resurserna förutsätt-

ningen för att vi ska kunna utföra vårt uppdrag. Det är viktigt för 

oss att vi har ett förtroende från samhället och andra aktörer. 

Det här gör vi: 

Vi arbetar utifrån Svenska Röda Korsets ekonomiska regelverk  

Vi arbetar utifrån SRK placerings- och antikorruptionspolicys  

Vi är ansvarfulla med våra pengar enligt de etiska riktlinjerna 

Vi är noga med att våra samarbetspartners delar våra värderingar 

Vi redovisar vilka medel och resurser som skapar vilka resultat 

Vi har tydliga rutiner och redovisning gällande vår bokföring 

Vi arbetar för att hitta lång-

siktig och hållbar finansie-

ring 

Vi är transparenta och öppna 

med vår ekonomi och verk-

samhet 
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